
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015 N 1003
Константиновск

Об  утверждении  Положения  о
комиссии  по  противодействию
незаконному  обороту
промышленной  продукции  в
Константиновском районе 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 №31
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции»,      

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Положение  о  комиссии  по  противодействию  незаконному
обороту промышленной продукции в Константиновском районе.

2.  Настоящее  постановление  подлежит   официальному  опубликованию  и
размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя главы Администрации Константиновского района   А.П. Волкова.

Глава Администрации 
Константиновского района В.Е. Калмыков

Копия верна:
Управляющий делами-
начальник общего отдела Е.Н. Кузменькова

                                                                                      



                                                                                         Приложение 
          к постановлению Администрации

                                                                         Константиновского района
         №  1003 от 25.12.2015

Положение
о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

Константиновском районе
1.   Комиссия  по  противодействию  незаконному  обороту  промышленной

продукции  в  Константиновском  районе    (далее  -  Комиссия)  является  органом,
осуществляющим  координацию  деятельности   территориальных  органов
государственной власти, Администрации Константиновского района, Администраций
городского  и   сельских  поселений  по  противодействию  незаконному  ввозу,
производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее
-  незаконный  оборот  промышленной  продукции),  а  также  мониторинг  и  оценку
ситуации  в  сфере  незаконного  оборота  промышленной  продукции  на  территории
Константиновского района 

2.Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией Российской
Федерации,  федеральными  конституционными  законами,  федеральными  законами,
нормативными  правовыми  актами  Президента  Российской  Федерации  и
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами
Ростовской области, а также настоящим Положением. 

3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Комиссией по
противодействию  незаконному  обороту  промышленной  продукции  Ростовской
области,  территориальными  органами  государственной  власти,  Администрации
Константиновского  района,  Администрациями городского и  сельских  поселений,  с
общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:
а)  координация  деятельности  по  противодействию  незаконному  обороту

промышленной  продукции  на  территории  Константиновского  района
территориальных   органов  государственной  власти,  администрации
Константиновского  района,  Администраций  городского  и  сельских  поселений  и
взаимодействие с общественными объединениями и организациями;

б)  участие  в  формировании  и  реализации  на  территории  Константиновского
района  государственной  политики  в  сфере  противодействия  незаконному  обороту
промышленной продукции;

в)  разработка  мер,  направленных  на  противодействие  незаконному  обороту
промышленной продукции на территории Константиновского   района, в том числе на
профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;

г)  проведение  мониторинга  и  оценки  ситуации  в  сфере  незаконного  оборота
промышленной продукции на территории Константиновского  района и подготовка
предложений по улучшению ситуации в этой сфере на территории Константиновского
района;

consultantplus://offline/ref=787A9C749D84A8AFF44D6C42D6966C037EC573438063B5DA943399BBEBI


д)  решение  в  пределах  своей  компетенции  иных  задач  по  противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации,

координации,  совершенствования  и  оценки  эффективности  деятельности  органов
местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции  на  территории  Константиновского    района,  а  также  осуществлять
контроль за исполнением этих решений;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и
информацию от должностных лиц, территориальных органов государственной власти,
Администрации Константиновского района,  Администраций городского и сельских
поселений, а также от общественных объединений и организаций;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов
Администрации Константиновского района,  Администраций городского и сельских
поселений,  территориальных  органов  государственной  власти,  а  также
представителей общественных объединений и организаций.

6.Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  Администрации
Константиновского района.

7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.
9.  Заседания  Комиссии  проводятся  не  реже  одного  раза  в  квартал.  В  случае

необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные
заседания Комиссии.

10. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.
В случае если присутствие члена Комиссии на заседании невозможно, он обязан

заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.
В  случае  если  исполнение  обязанностей  по  замещаемой  членом  Комиссии

должности возложено в установленном порядке на иное должностное лицо, участие в
заседании Комиссии принимает это должностное лицо (далее - лицо, исполняющее
обязанности члена Комиссии).

Присутствие  на  заседании  Комиссии  лица,  исполняющего  обязанности  члена
Комиссии, обязательно.

Член Комиссии и  лицо,  исполняющее обязанности  члена Комиссии,  обладают
равными правами при принятии решений.

Заседание Комиссии считается  правомочным,  если  на  нем присутствует  более
половины членов Комиссии или лиц, исполняющих обязанности членов Комиссии.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании Комиссии
могут привлекаться иные лица.

11.  Решение  Комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем Комиссии.

Для  реализации  решений  Комиссии  могут  подготавливаться  проекты
нормативных  правовых  актов,  которые  представляются  на  рассмотрение  в
установленном порядке.



Территориальные органы государственной власти, представители которых входят
в  состав  Комиссии,    могут  принимать  акты  (совместные  акты)  для  реализации
решений Комиссии.


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

